
NEDLÄGGNING AV DATAVETENSKAP

RESERVATION

Jag finner fakultetsstyrelsens beslut i denna fråga defaitistiskt och
bakåtblickande, raka motsatsen till vad som behövs i nuläget. Det rör
sig om ett stort strategiskt misstag, som fakulteten kommer att få
betala dyrt för inom en snar framtid.

Genom nedläggningen förlorar vi en utbildning med en säker anställ-
ningsbarhet för sina studenter, och också möjligheten för fakultetens
studenter inom andra ämnen att kraftigt förbättra sin anställbarhet
genom att läsa några kurser i datavetenskap. Att hänvisa till att lik-
nande utbildning kan fås på LTH är en missuppfattning. Enligt min
uppfattning finns ett närmast obefintligt intresse från enheten för da-
tateknik vid LTH för att serva vår fakultets studenter med kurser i
datavetenskap.

Självfallet kan fakulteten inte i längden driva en avdelning med un-
derskott. Om verksamheten, som i detta fall, är väsentlig för att fakulte-
ten skall kunna ge ett balanserat utbildningsutbud löser man dock inga
problem genom att verksamheten elimineras. Man måste istället söka
möjligheter till effektivisering och sänkta kostnader. Mig veterligen har
inga sådana försök gjorts; jag anser att det är fakultetsstyrelsens ansvar
att se till att detta sker.

När det gäller datavetenskap är i själva verket en konstruktiv lös-
ning inte svår att finna, och även en enkel överslagsräkning visar att
en stor del av verksamheten kan bibehållas om professorn och de ef-
ter pensionsavgångar kvarvarande fyra lektorerna överflyttas till av-
delningen för matematik NF. Därigenom får man synergier i form av
gemensam administration och minskade lokalkostnader, och en mycket
positiv korsbefruktning mellan matematik och datalogi kan ske.

Jag yrkar att fakulteten måtte pröva detta koncept innan en så dras-
tisk åtgärd som total nerläggning vidtas. En nedläggning skulle göra
Lunds universitet närmast unikt när det gäller universitet av någorlun-
da storlek i att inte ha utbildning i datavetenskap tillgänglig för natur-
vetenskapliga fakultetens studenter.

Alexandru Aleman
Professor, Matematik NF
Lund, 2007 11 29

1


